ГАУДПО Липецкой области «Институт развития образования»

Протокол №2

заседания учебно-методического объединения

естественнонаучного и математического направления

общего образования Липецкой области

Председатель УМО Аксёнова И.В.                                      от 13.04.17

Секретарь Гоголашвили О.В.

Присутствовали: 11 человек

Повестка дня:

1. Проектная и учебно-исследовательская деятельность учащихся как основа

формирования метапредметных умений в условиях реализации ФГОС.

2. Разработка методических рекомендаций по предметам естественнонаучного и

математического образования в 2017-2018 уч.году.

Решение:

1. По первому вопросу одобрить представленный инновационный опыт и

разработанные модели реализации проектной и учебно-исследовательской

деятельности учащихся МБОУ СОШ № 68,70 г. Липецка и рекомендовать к

распространению в педагогическом сообществе.

2. Разработать методические рекомендации по предметам естественнонаучного

и математического образования в 2017-2018 уч.году (срок до 16.06.17,

преподаватели кафедры ЕНиМО).

Председатель УМО                                                       Аксёнова И.В.

Секретарь                                                                      Гоголашвили О.В.